[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУРЫГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 28 февраля 2024 года   № 13
     Об утверждении Методики расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Мурыгинского поселения Починковского района Смоленской области бюджету муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на осуществление части переданных полномочий по организации водоснабжения и водоотведения в соответствии с заключенными соглашениями
В соответствии с Федеральным  законом от 6 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области, Совет депутатов Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемую Методику расчета размера иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области бюджету муниципального образования «Починковский район»  Смоленской области   на осуществление части переданных полномочий по организации водоснабжения и водоотведения в соответствии с заключенными соглашениями.
2. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

         3. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области и разместить на официальном сайте Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального образования

Мурыгинского сельского поселения

Починковского района Смоленской области                               И.В.Наумов
УТВЕРЖДЕНА
решением Совета депутатов Починковского городского поселения Починковского района
Смоленской области
от 28 февраля 2024 года  № 13

Методика

      расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области бюджету муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на осуществление части переданных полномочий по организации водоснабжения и водоотведения в соответствии с заключенными соглашениями
1.Настоящая методика определяет правила расчета размера иных  межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области бюджету муниципального образования «Починковский район» Смоленской области необходимых для осуществления передаваемых полномочий в соответствии с заключенными соглашениями.

2. Расчет иных  межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области  бюджету муниципального образования «Починковский район» Смоленской области необходимых для осуществления передаваемых полномочий в соответствии с заключенными соглашениями производится по формуле:

V = N х Н х Ккор, где:

V - размер иных межбюджетных трансфертов i-го поселения необходимых для осуществления переданных полномочий;

N – норматив расходов на  капитальный ремонт объектов водоснабжения и водоотведения поселений на одного потребителя;

Н - количество потребителей услуг водоснабжения и водоотведения i-го поселения;

Ккор – коэффициент корректировки при количестве потребителей услуг водоснабжения и водоотведения в поселении  Hi< 2 000чел., или   Hi > 5 000 чел. равен 0,5;

1. N = Рср / Н, где:

Рср – сумма расходов на капитальный ремонт объектов водоснабжения и водоотведения поселений за предшествующие три года без учета целевых средств от других бюджетов;

Н – общее количество потребителей услуг водоснабжения и водоотведения по данным ресурсоснабжающей организации;

2. Сумма расходов на капитальный ремонт объектов водоснабжения и водоотведения поселений определяется, как сумма расходов по всем имеющимся видам объектов:

Рср = (Рс + Ркнс + Рос + Рвс+ Ркс) / 3, где:
Рс – расходы на  капитальный ремонт скважин;

Ркнс – расходы на капитальный ремонт канализационных насосных станций;

Рос – расходы на  капитальный ремонт очистных сооружений;

Рвс – расходы на  капитальный ремонт водопроводной сети;

Ркс – расходы на  капитальный ремонт канализационной сети.